市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市立高等学校

校 長 三 田  正 巳

盛岡市立高校３年保育園実習について

本校３年普通科総合キャリアコースでは、専門教科家庭の「保育基礎」の学習の一環

として、下記のとおり近隣保育施設の協力を得て実習を行っています。

つきましては、ぜひ本校の取組を取材し広く県民に活動を紹介していただければ幸い

です。

記

１ 日  時  令和７年６月５日（木）・１０日（火）１～４校時

  ６／ ５（木）：３年５組（３８名）

６／１０（火）：３年４組（３９名）

２ 目  的  「保育基礎」の学習の一環として、集団保育施設における乳幼児の様

子の見学やふれ合いを通し、乳幼児の発達段階を知るとともに、保育

に対する理解と関心を深める。

３ 内  容  園児の生活状況・施設設備の見学・園児との交流

４ 訪問施設  盛岡市立太田保育園

５ 日  程

      ９：１０～ ９：２５ 学校から徒歩で移動

     ９：４５～１０：００ 紹介式（ホール） 司会：生徒

１０：００～１０：４５ 班ごとに割り当てクラス見学・実習

            こあら（２歳児）、ぱんだ（３歳児）、きりん（４歳児）、ぞう（５歳児）

    １０：４５～１１：００ 交流会（ホール） 司会：生徒

    １１：００～１１：２０  徒歩で学校へ移動

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和７年５月３０日

盛岡市立高等学校

【担当】
副校長 千葉（ちば）
家庭科 五日市（いつかいち）、照井（てるい）
電話 019-658-0491
Mail ptf5-hiroshi-chiba@iwate-ed.jp